0582 INSTITUTO FLORES
CNPI: 08.892.829/0001-58

ATIVO
CIRCULANTE
DISPONIVEL
CAIXA
CAIXA GERAL
BANCOS CONTA MOVIMENTO
BANCOS CONTA MOVIMENTO
REALIZAVEL A CURTO PRAZO
APLICACOES DE CURTO PRAZO
APLICACOES MERCADO ABERTO
OUTROS CREDITOS
OUTROS CREDITOS
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS ADMINISTRATIVOS
MOVEIS E UTENSILIOS
COMPUTADORES E PERIFERICOS
DEPRECIACAO ACUMULADA IMOBILIZADO
(-) MOVEIS E UTENSILIOS
(-) COMPUTADORES E PERIFERICOS
INTANGIVEL
BENS INTANGIVEIS
MARCAS E PATENTES

ree
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Presidente
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BALANCO PATRIMONIAL
Valores expressos em Reais (R$)

9.268,73
3.867,49
803,21
793,21
793,21
10,00
10,00
3.064,28
533,75
533,75
2.530,53
2.530,53
5.401,24
4.881,24
5.562,88
2.987,80
2.575,08

(681,64)
(522.85)
(158,79)

520,00
520,00
520,00

PASSIVO
CIRCULANTE
EXIGIVEL A CURTO PRAZO
FORNECEDORES
FORNECEDORES NACIONAIS
OUTRAS CONTAS A PAGAR
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER
COFINS
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES RETIDOS NA
IMPOSTOS E CONTRIBUICOES RETIDOS NA
OBRIGACOES COM PESSOAL
OBRIGACOES COM PESSOAL A PAGAR
CONTAS CORRENTES
OUTRAS CONTAS CORRENTES
PATRIMONIO LiQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
VARIACAO PATRIMONIAL
SUPERAVIT OU DEFICIT
SUPERAVIT OU DEFICIT

CPF: 055.504.768-78

Periodo: 31/12/2019

9.268,73
245.062,47
245.062,47

11360,71
4.500,00
6.860,71

4,83

4,83
875,80
875,80
1.000,00
1.000,00
231.821,13
231.821,13

(235.793,74)

(7.426,23)

(7.426,23)

(7.426,23)

(228.367,51)

(228.367,51)

(228.367,51)


Flavia Ribeiro de Castro

Flavia Ribeiro de Castro

Flavia Ribeiro de Castro
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO
Valores expressos em Reais (R$)
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Periodo: Janeiro / 2019 a Dezembro /2019

Discriminagdo Valores Saldo
RECEITA OPERACIONAL BRUTA
RECEITAS DE ASSOCIACOES E INSTITUICOES
DOACOES DE PESSOAS FiSICAS 104.341,24
21 - DOACOES INCENTIVADAS 18.968,03
221 - PUBLICO 27,40
2253 - OUTROS ENCONTROS 78,00
*+** Total RECEITAS DE ASSOCIACOES E INSTITUICOES 123.414,67
RECEITAS COM GRATUIDADES
23 - RECEITAS COM GRATUIDADE 150.513,00
*+*++ Total RECEITAS COM GRATUIDADES 150.513,00
**+ Total RECEITA OPERACIONAL BRUTA 273.927,67
() RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA
*** Total (=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 273.927,67
(9 SUPERAVIT
*** Total (=) SUPERAVIT 273.927,67
(+-) DESPESAS OPERACIONAIS
OPERACIONAL
DESPESA COM PESSOAL
ESTAGIARIOS {9.000,00)
SEGURO DE VIDA (36,58)
*#** Total DESPESA COM PESSOAL (9.036,58)
DEMAIS DESPESAS OPERACIONAIS
ALUGUEIS PF/ LP.T.U (88.321,41)
LOCACAO DE BENS (2.638,18)
ENERGIAELETRICA (3.054,00)
AGUAE ESGOTO (1.881,60)
SEGUROS (350,36)
TELEFONE (660,00)
INTERNET (3.429,13)
DEPRECIACOES (457,57)
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL (255,00)
COPAE COZINHA (3.580,23)
CONDUCOES/QUILOMETRAGEM (10.620,68)
MATERIAIS DE ESCRITORIO (4.061,91)
LEGAIS/JUDICIAIS (892,07)
REFEICOES (280,19)
DIVERSAS (4.450,84)
TRANSPORTES/SERVICOS DE ENTREGA (22531)
CURSOS E TREINAMENTOS (12.500,00)
CONSERVACA(Y MANUTENGAO/LIMPEZA (6.532,60)
MANUTENCAO DE MAQUINAS (1.235,00)
SERVICOS PRESTADOS TERCEIROS - PJ (4.301,00)
SERVICOS DE CONSULTORIA (7.245,00)
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DEMONSTRACAO DO RESULTADO
Valores expressos em Reais (R$)

Discriminaggo Valores Saldo
ANUNCIOS E PUBLICACOES (240,00)
EVENTOS / PROJETOS (42.900,77)
112 - SERVICOS DE TERCEIROS (212,13)
113 - CONTAS E COMPRAS (482,87)
CONSELHEIROS E DIRETORES (19.500,00)
GRATUIDADE DE PROJETOS (131.013,00)
1291 - PV ADRIANA GRACAS PERERA (55,39)
1293 - PV GABRIELA DOS SANTOS (190,00)
1294 - PV KATHLYN DE OLIVEIRRA (180,00)
1295 - PV PATRICIA BORGES (735,00)
1296 - PV MICHELLE CASTRO MORAES (3.359,34)
1297 - PV LAIS CARDOSO (1.200,00)
1298 - PV FLORA CARDOSO BRAGA (1.200,00)
1299 - PV DEBORA SOUZA (2.302,67)
12910 - PV SONIA GENEROSO (912,40)
1331 - SERVICOS DE TERCEIROS (195,00)
1332 - CONTAS E COMPRAS (352,82)
1351 - SERVICOS DE TERCEIROS (208,96)
1352 - CONTAS E COMPRAS (158,84)
1431 - SERVICOS DE TERCEIROS (1.216,45)
1432 - CONTAS E COMPRAS (12,90)
1442 - CONTAS E COMPRAS (148,35)
*** Total DEMAIS DESPESAS OPERACIONAIS (363.748,97)
*** Total OPERACIONAL (372.785,55)
ADMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS

COMISSOES E CORRETAGENS BANCARIAS (1.934,36)
HONORARIOS CONTABEIS (13.172,85)
MULTAS (227,23)

*##* Total DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS (15.334,44)
*+*+ Total ADMINISTRATIVAS (15.334,44)
IMPOSTOS E TAXAS

TAXADE LICENCAPARA FUNCIONAMENTO (162,83)

LOF/LOC. (1,93)

IR SOBRE APLICACOES FINANCEIRAS (13,57)

COFINS S/ RECEITAS OPERACIONAIS (2,56)

*#++ Total MPOSTOS E TAXAS (180,89)

RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO

DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS PASSIVOS (32,12)
**+ Total DESPESAS FINANCEIRAS (32,12)

RECEITAS FINANCEIRAS
RENDAS S/ APLICAGOES FINANCEIRAS 64,70

*#* Total RECEITAS FINANCEIRAS 64,70
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Discriminagdo Valores Saldo
*#* Total RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO 32,58
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS

RECUPERACAO DE DESPESAS 60,36
*** Total OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 60,36
*** Total (+/-) DESPESAS OPERACIONAIS (388.207,94)

(=) DEFICIT
*** Total (=) DEFICIT

(=) DEFICIT DO EXERCICIO
** Total (=) DEFICIT DO EXERCICIO

Do

FLAVIA RIBEIRO DE CASTRO
Presidente
CPF: 090.908.238-32

(114.280,27)

(114.280,27 )

I .
— X
FE DA NATALINO

CPF: 059504.768-78
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